1289. En aquesta altura, al marge esquerre, manícula.
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beneficiis antedictis quod ipsi venerabili abbati et successoribus 
suis in dicto monasterio uel cui uoluerint semper respondeant 
de dicto censu et de eo eidem satisfaciant annuatim, sicut ipsi 
domino episcopo respondere et satisfacre tenebantur ante con-
fectionem huius publici instrumenti. Retinuit tamen et expresse 
saluauit dominus episcopus prefatus sibi et successoribus suis et 
ecclesie Gerundensi quod si forte decima dicta de Cabanis vel 
etiam decime de Tortibus (sic) et Sancti Vincentii de Camonibus, 
pro quibus dicti census prestantur, ad manus laicorum aliquo 
tempore deuenirent, quod in dicto casu Gerundensis episcopus 
haberet tercia, laudismia et omnia alia iura et dominia dignitati 
episcopali pertinencia ex decimis supradictis et singulis earumdem 
prout in instrumentis firmamentorum clericis supradictis factorum 
latius continetur. Veruntamen si in eo casu quo dicte decime ad 
manus laicorum forsitan peruenirent, dictus abbas et monasterium 
Villebertrandi non possent habere libere census predictos, promisit 
idem dominus episcopus per se et successores suos ipsi abbati 
et monasterio prefato et mihi, notario infrascripto nomine ipsius 
monasterii et quorum intersit stipulanti et recipienti, restituere et 
assignare in alio loco seu locis idoneis morabatinum predictum et 
dictos quindecim solidos censuales per eum habendos et percipien-
dos libere, ut predicitur, annuatim. Obligando inde omnia bona 
dignitatis episcopalis predicte. Et dictus abbas et conuentus prefa-
tus, firmam ipsius decime et assignationem censuum predictorum 
sibi forma predicta recipientes, predicta omnia et singula quantum 
eos et monasterium predictum tangebant ratificarunt expresse et 
ea omnia prout superius continentur, uoluerunt obtinere roboris 
firmitatem, mandantes inde tam dominus episcopus quam abbas 
et conuentus prefati fieri publicum instrumentum. 

Quod fuit actum et ab eisdem omnibus et singulis, ut predicitur, 
concessum, firmatum et approbatum id[ib]us octobris anno Domini 
millesimo CCCº XXº, secundo, presentibus testibus uenerabilibus 
Berengario de Pauo, precentore, et Jaçperto Folcrandi, sacrista 
secundo in ecclesia Gerundensi, et Berengario Grassi, clerico de 
Villabertrando, et Raimundo Bach,1290 clerico de Figueriis. 

1290. El 14 de setembre de 1322 el bisbe li conferia la doma de Figueres, G-3 
f. 166v. L’octubre del 1324 el vicari general li confirmava la doma de Sant Martí de Pera-
lada, G-4 f. 148v.
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Ego Petrus Gerundensis episcopus predictus, saluo iure dig-
nitatis episcopalis in superius retentis, subscribo. Ego G., abbas 
prefatus, sub forma predicta subscribo. 

[f. 197v]. Ego Petrus Carbonelli, prior claustralis, subscribo. 
Ego Jacobus de Lercio, piaterius, subscribo. Ego Guillemus de 
Terratis, canonicus, subscribo. Ego Geraldus de Comellis, infirma-
rius, subscribo. Ego Guillemus de Goello, camerarius, subscribo. 
Ego Guillemus Egidii, canonicus, laudo. 

Ego Petrus Capmany, publicus predicti domini Gerundensis 
episcopi notarius, qui predictis omnibus et singulis interfui, hec 
scribi feci et clausi.

179 (165)

(1322) 1323 febrer 28. Girona
Els marmessors del bisbe Guillem de Vilamarí venen al bisbe Pere 

de Rocabertí el feu que Simó de Trilla1291 havia tingut pel ma-
teix bisbe a les parròquies de Vila-romà i Vall·llobrega, pel preu de 
3.600 sous. 

 O  Perdut. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, Notularum G-3, ff. 222v-224r, amb nota d’haver-se expe-

dit. 
 B.  Una altra còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 201v-202v.
 C.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 28v-29v.

Item aliud instrumentum continens venditionem factam 
domino episcopo de feudo quod Simon de Trilia habebat in 
parrochiis de Villaromano et Sancti Mathei de Valle Lubricha 
et quibusdam aliis locis. 

Nouerint vniuersi quod nos Bernardus de Godello, archidiaconus 
de Silua, et Jazpertus Folcrandi, sacrista secundus, et Bernardus de 

1291. És Simó de Trilla I. El 1276 donava a la seva germana Berenguera, monja de 
Sant Daniel, el mas Torrent de Sant Gregori, D-152 f. 28r, el mateix dia que l’abadessa i la 
germana li definien deutes, ib., f. 28rv. El juliol del 1278 venia un terç del delme d’Estanyol 
a Pere Net, ciutadà de Girona, per 2.500 sous, PM 338, i al cap de quinze dies la meitat del 
de Castellar de la Selva al bisbe, per 1.020 sous, PM 339. El 1280 feia donació a Arnau de 
Terrades, d’Ullastret, dels seus drets sobre el feu que Agnès, filla de Bernat de Comoso i de 
Ferrera, tenia sobre el delme d’Ullastret, PM 349. El 1286 el bisbe Bernat de Vilert fermava 
a Simó de Trilla delmes a Vall-llobrega, Maçanet, Sils i Maçanes, PM 408, i tot seguit Trilla 
reconeixia al comte d’Empúries que tenia per ell una part dels delmes de Maçanet, Sils i 
Maçanes, PM 410.
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Lacu, presbyter de Capitulo in ecclesia Gerundensi, manumissores 
et executores testamenti domini Guillemi, bone memorie Gerun-
densis episcopi condam, habentes potestatem vendendi et alienandi 
bona eiusdem domini episcopi condam pro executione sue ultime 
uoluntatis, prout de hoc constat per testamentum eiusdem domini 
episcopi confectum VIº kalendas octobris anno Domini Mº CCCº 
octauodecimo per notarium infrascriptum, volentesa ordinationem 
dicti deffuncti adimplere, auctoritate dicte manumissorie, gratis et 
ex certa scientia vendimus et cum hoc presenti publico instrumento 
corporaliter tradimus uel quasi vobis, reuerendo patri domino Pe-
tro, Dei gratia episcopo Gerundensi tanquam plus offerenti, ementi 
nomine dignitatis episcopalis ecclesie Gerundensis et de pecunia 
ipsius dignitatis, pro libero et francho alodio et successoribus ues-
tris Gerundensibus episcopis perpetuo totum illud feudum quod 
Simon de Trilia,1292 filius condam Simonis de Trilia, militis, habet 
et per ipsum dominum Guillemum episcopum, condam, tenebat 
in parrochiis Sancte Eugenie de Uillaromano et Sancti Matthei 
de Ualle Lubrica et in aliis locis et parrochiis in quibus dictum 
feudum se extendat, scilicet caput mansum uocatum de Aquilario, 
qui est in dictis parrochiis Sancte Eugenie et Sancti Matthei, et 
totum eius honorem cultum et heremum cum omnibus mansis, 
mansatis et hominibus et feminis, terris et possessionibus et per-
tinenciis, redditibus et iuribus quo tenentur pro dicto capite man-
so. Et totum honorem quem Simon de Aquilario, condam nepos 
dicti Simonis de Trilia deffuncti, emit ab Arnaldo de Ripparia,1293 
milite de Colonico, et omnia alia que dictus Simon habet et tenet 
qualicumque modo uel pro eo tenentur in dictis parochiis Sancte 
Eugenie et Sancti Matthei et in aliis locis et parrochiis in quibus 
dictum feudum se extendit, excepta tamen decima seu parte quam 
idem Simon percipit in decima dictarum parrochiarum. Iamdictum 
siquidem feudum, cum directo dominio et cum omnibus suis iu-
ribus, dominiis et pertinentiis et cum omnibus que pro eo feudo 
ipsi domino Guillemo, condam episcopo, [f. 202] fieri debebant et 
prestari, et sicut melius ad ipsum dominum episcopum condam 
spectabat etb spectare debebat ex emptione quam inde fecit a nobili